30, etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esam-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 147.

Brașov, Joi 9 (22) Iulie

1909.

Was kostet es?

II.

Acum facem și noi câteva con-
statări și dăm câteva declarațiuni, cari
poate vor trezi de-a binele pe *Sași*
adevărați din buimăceala lor.

Albine 5% 100.—
Ruble Rusesi 2.51
Napoleonori. 19.—
Galbeni 11.20
Mărci germane 11.17

Nr. 120—1909.

Publicațiune.

Pentru darea în întreprindere a lucrărilor de canalizare la edificiul gimnazial și al școlii comerciale din loc (Strada Prundului 2 și Șirul Bisericii 5) se va ține licitațiune cu oferte și verbală în 14/27 Iulie 1909 la 10 oare a. m. în cancelaria Eforiei școlilor centrale gr. or. române din loc.

Până în 13/26 Iulie a. c. se pot înainta și oferte închise, la cari să se alătore vadiul de 10%.

La licitațiune verbală încă se recere depunerea unui vadiu de 10%.

Planurile și condițiunile să pot vedea în cancelaria Eforiei școlilor în fiecare zi dela 9—12 și 3—6 oare.

Brașov, 3/16 Iulie 1909.

Eforia școlilor centrale gr. or. române din Brașov.

De închiriat.

O Vilă în NOA situată la loc foarte frumos m. bilată. toate cele necesare pentru bucătărie este de închiriat.

A se adresa Brașov, Strada Castelului Nr. 94, parter în NOA la **Măicu**, pădurar orașenesc. (651,1-2.)